[bookmark: _GoBack]             0

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О маршрутизации пациентов для определения рибонуклеиновой кислоты вируса гепатита C в крови методом полимеразной цепной реакции при оказании первичной медико-санитарной помощи на территории Новосибирской области

В целях повышения доступности оказания первичной медико-санитарной помощи населению Новосибирской области и своевременной диагностики хронического вирусного гепатита С на территории Новосибирской области п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую маршрутизацию пациентов для определения рибонуклеиновой кислоты (далее – РНК) вируса гепатита C в крови методом полимеразной цепной реакции (далее – ПЦР) (качественное исследование) при оказании первичной медико-санитарной помощи на территории Новосибирской области.
2. Руководителям государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области организовать:
1) направление проб крови пациентов для определения РНК вируса гепатита C в крови методом ПЦР (качественное исследование) при оказании первичной медико-санитарной помощи, в соответствии с утвержденной маршрутизацией;
2) внесение результатов диагностических исследований, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего приказа, в медицинскую информационную систему Новосибирской области Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. министра
	Е.А. Аксенова

Боровкова С.Н.
238 62 43

image10.wmf

image1.wmf